

Durchschrift

EMANUEL* Bliesgersweilermühle 11* 66271 Kleinblittersdorf

Landesamt für Umwelt- und Arbeitsschutz
Dr.-Ing. Niels Gepp
Don-Bosco-Straße 1
66119 Saarbrücken

Kleinblittersdorf, 09.09.2012

Debitor-Nr.: 1141
LV-Nr.: P04101-01-0003

Rechnung Nr. 1759

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
01	Pflegem. in dem NSG "Kühnbruch" (Auftrags-Nr.34/12) Durchführung einer Pflegemaßnahme im Naturschutzgebiet "Kühnbruch" Der Riesenbärenklau soll in zwei Pflegedurchgängen durch Ausstechen und abfahren der Pflanzen bekämpft werden (1.Mal bei niedrigem Aufwuchs. 2.Mal bei Blüte)			
01.01	Pflegedurchgang in Handarbeit mit Gemeinkostengerät im Stundenlohn mit spezieller Schutzbekleidung. Rodungsarbeiten am Riesenbärenklau 10-15cm tief ausstechen, oberirdische Pflanzenteile entsorgen	1,00 x 10,00 h	40,50	405,00
01.02	Rest-Müll Entsorgung an Verbrennungsanlage: mit Kunststoffolie verunreinigte Pflanzenmasse	1,00 x 0,08 to	310,20	24,82
Summe	01 Pflegem. in dem NSG "Kühnbruch" (Auftrags-Nr.34/12)			429,82
02	Pflegem. in dem NSG "Kirkeler Bachtal" (Auftrags-Nr. 33/12) Durchführung einer Pflegemaßnahme im Naturschutzgebiet "Kirkeler Bachtal" Der Riesenbärenklau soll in zwei Pflegedurchgängen durch Ausstechen und abfahren der Pflanzen bekämpft werden (1.Mal bei niedrigem Aufwuchs . 2.Mal bei Blüte)			
02.01	Pflegedurchgang in Handarbeit mit Gemeinkostengerät im Stundenlohn mit spezieller Schutzbekleidung Rodungsarbeiten am Riesenbärenklau 10-15cm tief ausstechen, oberirdische Pflanzenteile entsorgen	1,00 x 8,00 h	40,50	324,00
02.02	Rest-Müll Entsorgung an Verbrennungsanlage: mit Kunststoffolie verunreinigte Pflanzenmasse	1,00 x 0,05 to	310,20	15,51
			Übertrag	339,51

Rechnung Nr. 1759

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
Summe	02 Pflegem. in dem NSG "Kirkeler Bachtal" (Auftrags-Nr. 33/12)			339,51

Zusammenstellung

01	Pflegem. in dem NSG "Kühnbruch" (Auftrags-Nr.34/12)			429,82
02	Pflegem. in dem NSG "Kirkeler Bachtal" (Auftrags-Nr. 33/12)			339,51
Nettosumme				769,33
MwSt.			19,00%	146,17
Rechnungsbetrag				€ 915,50

Zahlbar sofort ohne Abzug

Sachlich und rechnerisch richtig
mit 915 Euro - Cent
Diversy S. Diversy BAF

*angewiesen
07.11.12 W1*

Durchschrift

EMANUEL* Bliesgersweilermühle 11* 66271 Kleinblittersdorf

Landesamt für Umwelt- und Arbeitsschutz
Dr.-Ing. Niels Gepp
Don-Bosco-Straße 1
66119 Saarbrücken

Kleinblittersdorf, 17.07.2012

Debitor-Nr.: 1141
LV-Nr.: P04101-01-0003

1. Abschlagsrechnung Nr. 1731

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
01	Pflegem. in dem NSG "Kühnbruch" (Auftrags-Nr.34/12) Durchführung einer Pflegemaßnahme im Naturschutzgebiet "Kühnbruch" Der Riesenbärenklau soll in zwei Pflegedurchgängen durch Ausstechen und abfahren der Pflanzen bekämpft werden (1.Mal bei niedrigem Aufwuchs. 2.Mal bei Blüte)			
01.01	Pflegedurchgang in Handarbeit mit Gemeinkostengerät im Stundenlohn mit spezieller Schutzbekleidung. Rodungsarbeiten am Riesenbärenklau 10-15cm tief ausstechen, oberirdische Pflanzenteile entsorgen	1,00 x 18,00 h	40,50	729,00
01.02	Rest-Müll Entsorgung an Verbrennungsanlage: mit Kunststoffolie verunreinigte Pflanzenmasse	1,00 x 0,25 to	310,20	77,55
Summe	01 Pflegem. in dem NSG "Kühnbruch" (Auftrags-Nr.34/12)			806,55
02	Pflegem. in dem NSG "Kirkeler Bachtal" (Auftrags-Nr. 33/12) Durchführung einer Pflegemaßnahme im Naturschutzgebiet "Kirkeler Bachtal" Der Riesenbärenklau soll in zwei Pflegedurchgängen durch Ausstechen und abfahren der Pflanzen bekämpft werden (1.Mal bei niedrigem Aufwuchs . 2.Mal bei Blüte)			
02.01	Pflegedurchgang in Handarbeit mit Gemeinkostengerät im Stundenlohn mit spezieller Schutzbekleidung Rodungsarbeiten am Riesenbärenklau 10-15cm tief ausstechen, oberirdische Pflanzenteile entsorgen	1,00 x 16,00 h	40,50	648,00
02.02	Rest-Müll Entsorgung an Verbrennungsanlage: mit Kunststoffolie verunreinigte Pflanzenmasse	1,00 x 0,15 to	310,20	46,53
			Übertrag	694,53

1. Abschlagsrechnung Nr. 1731

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
Summe	02 Pflegem. in dem NSG "Kirkeler Bachtal" (Auftrags-Nr. 33/12)			694,53

Zusammenstellung

01	Pflegem. in dem NSG "Kühnbruch" (Auftrags-Nr.34/12)			806,55
02	Pflegem. in dem NSG "Kirkeler Bachtal" (Auftrags-Nr. 33/12)			694,53
Nettosumme				1.501,08
MwSt.			19,00%	285,21
Rechnungsbetrag				€ 1.786,29

Zahlbar sofort ohne Abzug

Sachlich und rechnerisch richtig
mit 1.786 Euro 29 Cent
Diversy S. Diversy BAF

*angewiesen
10.5.12 LN*